



Clif Bar Bio - Nut Butter Filled -Peanut Butter, 50g

FEED YOUR ADVENTURE



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
cb010	722252268037	722252238702	222717	

Marke CLIF BAR

Qualität

EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft, USDA Organic

Öko-Kontrollstelle US-ORG-042 | Oregon Tilth Certified O

Zollrechtliche Herkunft

Kanada (CA)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

ERDNUSSBUTTER* (18,7%), HAFERMEHL*, HAFERFLOCKEN*, brauner Reissirup*, Dattelpaste*, Rohrzuckersirup*, Erbsenprotein*, Tapiokasirup*, Reisstärke*, Sonnenblumenöl mit hohem Fettsäuregehalt*, Palmöl*, ERDNUSSMEHL* (3,3%), Rohrzucker*, Reismehl*, Aromen, ERDNÜSSE* (1,3%), Feuchthaltemittel: Glycerin, Meersalz, Emulgator: Lecithin, Antioxidationsmittel: Stark tocopherolhaltige Extrakte.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Erdnuss, Schalenfrüchte
*BIO

Allgemeines

Ein Bio-Energieriegel voller köstlich cremiger Erdnussbutter.

Besonderheiten

Enthält pflanzliche Proteine Frei von Transfettsäuren, Konservierungsstoffen und Maissirup

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Ideal für den Sport und zwischendurch.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern

Allergiehinweise

enthalten: Erdnuss, Gluten, Schalenfrüchte, Hafer

Spuren möglich: Milch, Soja, Dinkel, Gerste, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose, Milcheiweiß, Kakao, Hefe

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

nicht enthalten: Kuhmilcheiweiß





Clif Bar Bio - Nut Butter Filled -Peanut Butter, 50g

FEED YOUR ADVENTURE



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
cb010	722252268037	722252238702	222717	

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



Clif Bar Bio - Nut Butter Filled -Peanut Butter, 50g

FEED YOUR ADVENTURE



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
cb010	722252268037	722252238702	222717	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Süßung.....	Reissirup, Rohrzucker
Koffeinangabe.....	koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	US-ORG-042
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	USDA Organic

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Natürliche Aromen
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Energieriegel mit Nussbutter und Schokolade
Inverkehrbringer.....	Organic Friends & Sports GmbH; Wichmannstraße 4 Haus 12, 22607 Hamburg, Deutschland
Name Inverkehrbringer.....	Organic Friends & Sports GmbH
Straße Inverkehrbringer.....	Wichmannstraße 4 Haus 12
PLZ Inverkehrbringer.....	22607
Ort Inverkehrbringer.....	Hamburg
Land Inverkehrbringer.....	Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1877 kJ / 449 kcal
Fett.....	21 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	4,6 g
Kohlenhydrate.....	48 g
davon Zucker.....	19 g
Eiweiß.....	14 g
Salz.....	0,78 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Riegel
---------------------	--------